
REPÚBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTI lA

~. 1 r::55
DECRETO NÚMERO

,.\.:J DE 10

Por el cual cesan los efectos el Decreto No. 1060 de 8 de abril de 2010

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE OLOMBIA

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en e peciallas conferidas por los
articulos 304 de la Constitución Polftica de Colombia, 66 de la y 4 de 1913, y 172 de la Ley

734 de 2002

CONSIDERANDO:

Que mediante Auto del 25 de marzo de 2010, proferido por la Procuradurfa Segunda Delegada
para la Vigilancia Administrativa, fue ordenada la suspensión provisional del señor Oscar Raúl
Iván Flórez Chávez, identificado con la cédula de ciudadanfa No. 19.300.804, en su condición
de Gobernador del Departamento del Casanare para el periodo constitucional 2008 - 2011, por
el término de tres ( 3 ) meses, sin derecho a remuneración, decisión tomada dentro del
expediente radicado bajo eIIUS-2008-277390 IUC D - 2008-788-73542.

Que mediante el Decreto 1060 del8 de abril de 2010, el Gobierno Nacional dio cumplimiento a
.Ia suspensión provisional referida en el párrafo anterior, encargando provisionalmente de las ~...\
funciones del Despacho de Gobernador del Departamento del Casanare, a la Doctora Julieta ,',\\
Gómez de Cortés, identificada con la cédula de ciudadanfa No. 24.601.797 expedida en
Circasia, Quindío.

Que Sala Disciplinaria de la Procuraduría General de la Nación, mediante decisión de fecha 28
de abril de 2010, resolvió declara la nulidad de parte de lo actuado, y por lo tanto revocó la
medida cautelar de Suspensión Provisional por el término de tres ( 3 ) meses, ordenada por la
Procuradora Segunda Delegada para la Vigilancia Administrativa, mediante Auto de fecha 25 de
marzo de 2010, en contra del Ingeniero Oscar Iván Raúl Flórez Chávez, del cargo de
Gobernador del Departamento del Casanare.

Que en atención a lo expuesto, se hace necesario cesar los efectos el Decreto No. 1060 del 8
de abril de 2010.



DECRETO NÚMERO 1555 DE

DECRETA:

ARTíCULO 1°: Cesar los efectosdelDecretoNo. 1060 del 8 de abrilde 2010, mediante el cual
se ordenó la suspensión provisional del señor Oscar Raúl Iván Flórez Chávez, identificado con
la cédula de ciudadanía No. 19.300.804 , en su condiciónde Gobernador del Departamento del
Casanare para el periodo constitucional 2008 - 2011, por el término de tres ( 3 ) meses, sin
derecho a remuneración; y se encargó provisionalrnente de las funciones del Despacho de
Gobernador del Departamento del Casanare, a la Doctora Juliyta Gómez de Cortés, identificada
con la cédula de ciudadanía No. 24.601.797 expedida en Circi¡lsia,Quindío, en cumplimiento de
lo decidido por la Sala Disciplinaria de la Procuraduría Gener~1 de la Nación, mediante decisión
de fecha 28 de abril de 2010.

ARTíCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente Decreto al Señor Oscar Raúllván
Flórez Chávez, Gobernador titular del Departamento del Cas~nare, a la Doctora Julieta Gómez
de Cortés, Gobernadora ( e ) del Departamento del Casarjare, a la División de Registro y
Control de la Procuraduría General de la Nación, a la Procuraduría Segunda Delegada para la
Vigilancia Administrativa, y a la Sala Disciplinaria de la Procun,jduría General de la Nación.

ARTíCULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición y contra
él no procede recurso alguno, de conformidad con el artículo 49 del Código Contencioso
Administrativo. ·

PUBLíQUESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE. '
Dado en Bogotá, D.C, a los I

/\
.

/ l.

J

5 MAY2010

EL MINISTRO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA

->y

~~. ¿/ I

~~ ¿~<?<' n
10 VALENCIA COSSIO

.7

Elaboró: Sandra Amalia Jaramillo Char

~
~~

Revisó: Lite Armando Delgado Mendo I
Jorge Alberto Gareia Calume

Aprobó: Héctor Sintura


	page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Titles
	REPÚBLICA DE COLOMBIA 
	MINISTERIO DEL INTERIOR Y DE JUSTI lA 
	~. 1 r:: 
	55 
	DECRETO NÚMERO ,.\.:J DE 10 
	Por el cual cesan los efectos el Decreto No. 1060 de 8 de abril de 2010 
	EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE OLOMBIA 
	CONSIDERANDO: 
	Que mediante el Decreto 1060 del8 de abril de 2010, el Gobierno Nacional dio cumplimiento a 


	page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Titles
	DECRETO NÚMERO 
	1555 
	DE 
	DECRETA: 
	/\ . 
	5 MAY2010 
	EL MINISTRO DEL INTERIOR Y DE JUSTICIA 
	~~. ¿/ I 
	Elaboró: Sandra Amalia Jaramillo Char 
	~~ 



